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KOMISJA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ W REGIONIE EMILIA-
ROMANIA

W dniach 21-24 maja 2018 roku delegacja Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego wzięła udział w wizycie studyjnej do Regionu Emilia-Romania, której celem było
poznanie polityki migracyjnej władz tego regionu i działań podejmowanych wobec nietolerancji w tym
zakresie.
Pierwszym punktem programu było spotkanie z koordynatorką Szkoły Pokoju Montesole w Marzabotto
Eleną Monicelli, która w plenerze przedstawiła historię mordu na włoskich partyzantach i ludności
cywilnej, dokonanego między 1943 a 1945 rokiem przez niemieckich i włoskich żołnierzy; zginęło
wówczas łącznie 955 ludzi, w tym pomiędzy 29 września i 5 października 1944 – 770 osób (216 dzieci,
316 kobiet i 142 osób starszych). Następnie nakreśliła zakres problemów poruszanych podczas zajęć w
ramach funkcjonowania Szkoły Pokoju (np. rozważania na temat postaw wobec sytuacji ekstremalnych,
wszechobecnych w czasie wojny).
Delegacja podczas wizyty w Ethical Fashon Initiative miała okazję zapoznać się z flagowym programem
Centrum Handlu Międzynarodowego, będącym wspólną inicjatywą Światowej Organizacji Handlu i
Narodów Zjednoczonych, który zajmuje się promowaniem rozwoju poprzez projektowanie i tworzenie
ubrań. W ramach ITC w Emilii-Romanii działa przedsiębiorstwo Lai-momo Società Cooperativa, dające
zatrudnienie uchodźcom, których szkoli w krawieckim fachu, aby potrafili lepiej odnaleźć się na włoskim
rynku pracy lub po powrocie do swojego kraju mogli wykorzystać zdobyte umiejętności rozwijając
afrykańską gospodarkę. Ogólnym celem projektu Lai-momo Società Cooperativa jest przyczynianie się do
rozwoju gospodarczego i tworzenia miejsc pracy w sektorze tekstylnym i rękodzieła w Burkina Faso i
Mali, poprzez zapewnienie godnej pracy i stabilności. Oferowane są szkolenia i pośrednictwo pracy, które
mają również przyczynić się do zmniejszenia presji migracyjnej. Ponadto w ramach projektu
przeszkolonych zostało 250 migrantów/osób ubiegających się o azyl, które są obecne we Włoszech, a
którym udzielone zostanie wsparcie pośrednictwa pracy w krajach pochodzenia lub we Włoszech czy
innych państwach Europy.
Członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej wizytowali także ośrodek dla osób nieletnich, które
wyemigrowały do Europy bez nadzoru rodzicielskiego, prowadzony przez organizację Villaggio del
Fanciullo via Scipione dal Ferro. Młodzież trafiająca do ośrodka ma nie tylko zapewniony dach nad głową i
wyżywienie, ale też uczy się języka włoskiego, chodzi do szkoły, zdobywa zawód, a z czasem, osiągając
odpowiedni stopnień asymilacji, staje się pełnoprawnym członkiem społeczeństwa włoskiego.
Ostatnim punktem programu było spotkanie z przewodniczącą Zgromadzenia Parlamentarnego regionu
Emilia-Romania Simonettą Salierą, przedstawicielami Komisji ds. Zdrowia i Polityki Społecznej oraz
panem Andrea Facchini z Wydziału Polityki Integracji Społecznej, Zwalczania Ubóstwa i Trzeciego
Sektora. Ponadtrzygodzinna wizyta obfitowała w pytania dotyczące polityki wobec migrantów różnych
narodowości przybywających do Emilii-Romanii, jak się okazało gównie przez Sycylię (ustalenie wieku
emigrantów, polityka zdrowotna podejmowana wobec przybywających do Włoch, działania asymilacyjne i
pomoc skierowana do nieletnich i pełnoletnich emigrantów itd.).
Kinga Nowak
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